
 

横浜 f カレッジ 新入生の皆さんへ 

 

新入生の皆さん、ご入学おめでとうございます。 

心よりお祝い申し上げます。 

 

現在、世界各地で猛威を振るっている新型コロナウイルス感染症への対応として、本学園では、4 月 6 日に、姉妹

校合同で予定していました入学式を、クラスごとへの入学式に変更いたしました。 

改めまして、本校へのご入学、おめでとうございます。 

また、教室に皆さんが集まっての授業開始についても、予定されていた 4月 9日から、一部の少人数による授業を

除いて、ゴールデンウィーク明けの 5月 11日に延期することといたしました。 

 

学生の皆さんの健康と安全を最優先としながら、通常通り 4 月からの授業開始を検討してまいりましたが、現在も

感染拡大において予断を許さない状況が継続していることを鑑み、このような決断をいたしました。 

新学期を楽しみにしていた皆さんの思いを察するとたいへん心苦しい限りですが、ご理解いただけますと幸いで

す。 

 

これから皆さんは、本校生としての生活が始まります。 

ですから、授業開始までの期間もコロナウイルス関連の相談だけでなく、心配や悩みがある場合は、クラス担任や

学生窓口が対応いたしますので、電話やメール等で遠慮なくご相談下さい。 

 

そして、新入生の皆さんへのお願いです。 

感染拡大に伴い、感染経路が特定できない感染者が増えています。その原因の一つに、若者を中心とした感染し

ても症状の出ない人々が、潜在的な感染源となる可能性が指摘されています。皆さん、ひとりひとりが感染の自覚

のないままに、ウィルスを媒介してしまう可能性があるのです。ですから、授業が始まるまでの期間も、不要不急

の外出を避けるなど、本校生としての自覚ある行動を心掛け、感染症対策・健康管理に十分注意しながらお過ご

しください。 

 

専門学校の学びは、皆さんが社会で仕事を通して活躍するための、様々な力を育みます。４月は、課題を通した

一部の授業をスタートさせますが、本格的な授業開始を心待ちにしていてください。 

 

本校は、皆さんの輝かしい未来を応援します。 

 

学校法人岩崎学園 

横浜ｆカレッジ 教職員一同 

  


